

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 018/2025

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, 010/2025

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE SONDAGEM DE SOLO ATRAVÉS DE ENSAIO SPT, DENTRO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO/MG.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total	
MOR	AIS SONDAGENS LTDA					
0001	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONDAGEM A PERCUSSÃO COM ENSAIO DE PENETRAÇÃO PADRÃO (SPT) - (CUSTO FIXO).	20,00	UN	700,00	14.000,00	
0002	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONDAGEM A PERCUSSÃO COM ENSAIO DE PENETRAÇÃO PADRÃO (SPT) - (CUSTO VARIÁVEL), EXCLUSIVE CUSTO FIXO	2.000,00	UN	1,84	3.680,00	
0003	SONDAGEM A PERCUSSÃO COM ENSAIO DE PENETRAÇÃO PADRÃO (SPT), DIÂMETRO 2.1/2", EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	400,00	MT	90,00	36.000,00	
	Total do Fornecedor: 53.680,00					
	Total Geral: 53.680,00					

O Prefeito Municipal considerando Parecer Jurídico, HOMOLOGA a presente Licitação nos termos Lei Federal n.º 14.133/2025.

Presidente Olegário/MG, 26 de março de 2025.

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OLEGÁRIO – MG

Praça Dr. Castilho, 10 – Centro – CEP 38750-000 – CNPJ 8.602.060/0001-40

Tel.: (34) 3811-1233 – FAX: (34) 3811-0070 – www.po.mg.gov.br